АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июля 2019 г. № 0679 - па
с. Карпогоры

О прекращении права оперативного управления
МБОУ «Кушкопальская СШ № 4» на муниципальное имущество, в связи со списанием и об исключении имущества из реестра объектов муниципальной собственности
В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Пинежский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» № 157 от 20 мая 2010 года, Положением «О порядке ведения Реестра муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район» № 0125-па от 21 февраля 2013 года, постановлением администрации МО «Пинежский район» № 0784–па от 31 октября 2013 года «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств) муниципального образования «Пинежский муниципальный район», на основании ходатайства МБОУ «Кушкопальская СШ № 42», предоставленных актов о списании объектов нефинансовых активов, акта приема-передачи оборудования на утилизацию, Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить право оперативного управления муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кушкопальская средняя школа № 4» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (далее - МБОУ «Кушкопальская СШ № 4») на следующее муниципальное имущество, в связи со списанием и утилизацией:
	№ п/п
	Наименование
	Реестровый номер
	Инвентарный номер
	Год выпуска
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Водонагреватель
	2-0001304
	100106032
	2005
	8752,60

	2
	Компьютер (библиотекаря)
	2-0001276
	110104097
	2004
	23157,12

	3
	Принтер (XEROX)3117
	2-0001471
	110104120
	2009
	4500,00

	4
	Принтер CANON LBP 3010
	2-0004919
	210104925
	2010
	4350,00

	5
	Принтер CANON
	2-0005079
	410104351
	2012
	4400,00

	6
	Проектор DMD DLP 1024*769 2200 ANSI
	2-0004922
	210106926
	2010
	24650,00

	7
	Машина стиральная «ОКА»
	2-0001344
	410106888
	2004
	5586,00

	8
	Компьютер (ATX/1800/80/Gb)
	2-0001450
	110104456
	2009
	20140,00

	9
	Компьютер ACER
	2-0001452
	110104195
	2008
	28335,00

	10
	Компьютер
	2-0001266
	110104225
	2004
	21231,84

	11
	Машина стиральная «ОКА»
	2-0001343
	110106279
	2002
	3591,00

	12
	Электроплита «МЕЧТА»
	2-0005000
	110106980
	1983
	7830,00

	13
	Компьютер SkePC (компьютерный класс)
	2-0005046
	210104130
	2011
	13535,00

2. МБОУ «Кушкопальская СШ № 4»:

- снять с баланса образовательного учреждения вышеназванное имущество.

3. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»:

- исключить вышеназванное имущество из реестра объектов муниципальной собственности МО «Пинежский район»;

- исключить вышеназванное имущество из перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кушкопальская средняя школа № 4» муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации МО «Пинежский район» № 0914-па от 29 декабря 2012 года.
Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин